
 
 

1 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Objednatel: Městská část Praha-Újezd 

Se sídlem: Kateřinské náměstí 465/1, Újezd u Průhonic, 149 00 Praha 

IČ: 00241784 

Zastoupen: Václavem Drahorádem, starostou 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 
MANABAU, s.r.o. 

se sídlem: V Zákopech 534/3, 14200 Praha 

IČO: 02716828, DIČ: CZ02716828 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, v oddíle C, vložka 222618 

Zastoupen: Ing. Michalem Naidrem, jednatelem 

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 

 

objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 

 

 

I. Předmět dodatku 

1. Tímto dodatkem č. 1 se upravuje Smlouva o dílo ze dne 12. 8. 2024, kterou smluvní strany 

uzavřely jako výsledek výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

nazvané „Rekonstrukce komunikace Proutěná“ (dále jen jako „Smlouva o dílo“). 

 

2. V souladu s ustanovením odst. 4 a odst. 6 § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“), se smluvní strany, 

v rámci provádění Smlouvy o dílo, dohodly na změně rozsahu díla, jejíž potřeba vznikla v 

důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky (§ 222 odst. 6 ZZVZ) a změně rozsahu díla, která nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky a splňuje podmínky § 222 odst. 4 ZZVZ.   Z důvodu dohody 

smluvních stran o změně rozsahu díla pak smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o dílo. 

 

II. 

Změna Smlouvy o dílo 

1. Změna rozsahu díla spočívá v provedení víceprací a méněprací Zhotovitele dle Soupisu 

stavebních prací s výkazem výměr s názvem: “VCP/MNP Proutěná”, který tvoří přílohu č.1 

toto Dodatku, a to z důvodu a v rozsahu změn, které jsou blíže specifikovány v přehledu 

změn s názvem: “Přehled změn § 222 ZZVZ Praha-Újezd”, který tvoří přílohu č.2 tohoto 

dodatku. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu změny rozsahu díla uhradí Objednatel Zhotoviteli 

částku ve výši 740 861,89 Kč bez 21% DPH. 

 

3. Smluvní strany se s ohledem na ujednání v odst. 2. tohoto článku II. tohoto Dodatku dohodly 

na změně článku 5 „CENA DÍLA“ Smlouvy o dílo tak, že text odst. 5.1 článku 5 Smlouvy o 

dílo se mění a bude znít takto: 

 

5.1. Objednatel zaplatí Zhotoviteli za zhotovení Díla cenu v celkové výši: 

(a) Cena: 6 239 659,84 Kč bez DPH,  

(b) DPH: 1 310 328,57 Kč,  
(c) Celkem: 7 549 988,41 Kč včetně DPH 

 



 
 

2 
 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nezměněné tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti v 

rozsahu Smlouvy o dílo ze dne 12. 8. 2024. Pro jasnost Smluvní strany stanoví, že termíny 

pro provedení Díla sjednané ve Smlouvě o dílo nejsou tímto Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo 

dotčeny. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 12.8.2024 se uzavírá ve čtyřech stejnopisech, 

z nichž každá smluvní strana obdrží dva. 

 

2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 12.8.2024 byl sepsán podle pravé, vážné a 

svobodné vůle smluvních stran. Účastníci si text Dodatku č. 1 přečetli a s jeho obsahem 

souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

3. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 12.8.2024 nabývá platnosti okamžikem jeho 

podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv.  

 

 

Příloha č.1: Soupis stavebních prací s výkazem výměr s názvem: “VCP/MNP Proutěná” 

Příloha č.2: Přehled změn § 222 ZZVZ Praha-Újezd 

 

 

V Městské části Praha-Újezd, dne:  

19. 12. 2024 

 

OBJEDNATEL: 

 

 

 

___________________________________ 

Václav Drahorád, starosta 
 

 

V Praze dne: 19. 12. 2024 

 

ZHOTOVITEL: 

 

 

 

___________________________________ 

Ing. Michal Naidr, jednatel 

 

 

 

 

 


